
Na osnovu člana 14 stav 2 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Crnogorski operator tržišta električne energije“ – Podgorica („Službeni list 
CG“, br. 76/10, 60/11 i 18/19), a u vezi sa članom 24 Statuta Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Crnogorski operator tržišta električne energije“ – Podgorica („Službeni list 
CG“, br. 13/11, 60/11, 39/15 i 40/19), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _____ 2025. 
godine, donijela 
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU ČLANOVA ODBORA DIREKTORA DRUŠTVA SA OGRANIČENOM 

ODGOVORNOŠĆU „CRNOGORSKI OPERATOR TRŽIŠTA ELEKTRIČNE 
ENERGIJE“ ‒ PODGORICA  

 
 
 

1. Imenuju se članovi Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću 
„Crnogorski operator tržišta električne energije“ ‒ Podgorica, u sastavu: 

 
- Nermin Škretović, magistar finansijskog menadžmenta, 
- Maksim Vučinić, master elektrotehnike i  
- Đorđije Ostojić, master elektrotehnike. 

 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Rukovodilac radom Ministarstva energetike je, na osnovu člana 14 st. 1 i 2 Odluke 

o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću „Crnogorski operator tržišta 
električne energije“ – Podgorica i člana 24 st. 1 i 2 Statuta Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Crnogorski operator tržišta električne energije“, podnio Vladi Crne Gore 
predlog da se za članove Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću 
„Crnogorski operator tržišta električne energije“ – Podgorica izaberu: Nermin Škretović, 
magistar finansijskog menadžmenta, Maksim Vučinić, master elektrotehnike, i Đorđije 
Ostojić, master elektrotehnike.  U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Ministarstvo 
energetike podnosi Vladi Crne Gore, kao osnivaču Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Crnogorski operator tržišta električne energije“ – Podgorica predlog za 
imenovanje članova Odbora direktora. Članom 24 stav 3 Statuta Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Crnogorski operator tržišta električne energije“ – Podgorica utvrđeno je 
da Odbor direktora ima tri člana, kao i da članove Odbora direktora imenuje Osnivač, na 
predlog organa državne uprave nadležnog za poslova energetike. Takođe, članom 14 st. 
1 i 2 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću „Crnogorski operator 
tržišta električne energije“ – Podgorica, propisano je da Odbor direktora ima tri člana, koje 
na predlog organa državne uprave nadležnog za poslove energetike imenuje Osnivač. 
Osnivač Društva sa ograničenom odgovornošću „Crnogorski operator tržišta električne 
energije“ – Podgorica, u skladu sa članom 3 stav 1 Odluke o osnivanju Društva sa 
ograničenom odgovornošću „Crnogorski operator tržišta električne energije“ –  
Podgorica, jeste Vlada Crne Gore. Imajući u vidu sve navedeno, Ministarstvo energetike, 
kao organ državne uprave nadležan za poslove energetike, podnosi Vladi Crne Gore 
predlog za imenovanje članova Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću 
„Crnogorski operator tržišta električne energije“ –  Podgorica.“ 



Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog rukovodioca radom 
Ministarstva energetike i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 14 stav 2 Odluke o 
osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću „Crnogorski operator tržišta električne 
energije“ ‒ Podgorica, a u vezi sa članom 24 Statuta Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Crnogorski operator tržišta električne energije“ – Podgorica, donijela 
Rješenje o imenovanju članova Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću 
„Crnogorski operator tržišta električne energije“ – Podgorica, u sastavu: Nermin 
Škretović, magistar finansijskog menadžmenta, Maksim Vučinić, master elektrotehnike, i 
Đorđije Ostojić, master elektrotehnike.   

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _____  2025 godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 

 
                                                                                    PREDSJEDNIK 
                                                                                    mr Milojko Spajić 

 
 

 
 


